
MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

TTAAJJEEMMNNÍÍKK  ÚÚŘŘAADDUU  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  PPRRAAHHAA--ČČAAKKOOVVIICCEE  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441155,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  jjiirrii..jjaannkkuu@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 
Vážený pan 

          
        
        

ID datové schránky:  
   
   

 
Váš dopis ze dne Č.j.    Vyřizuje V Praze-Čakovicích 

5. srpna 2023  CJ 04653/2023 ÚMČPČ    Dne 11.08.2023  
 

 

 

Vážený pane , 
 
Městská část Praha – Čakovice jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., odpovídá 
tímto na Vaši žádost ze dne 5.8.2023 o informaci, když Váš doslovný požadavek o poskytnutí 
informace zní takto: 
 
„a) Z jakého důvodu byla tato rubrika, - v níž povinně ustavený Kontrolní výbor ZMČ, ve 
volebním období 2018 – 22 řízený p. D. Kajprem zveřejňoval zápisy ze svých zasedání, - 
z webových stránek MČ stažena, či zrušena?“ 
 
„b) Není-li už téměř rok z chybějících zápisů jednání KV ZMČ jasné, zda vyvíjí činnost, k níž byl 
výbor v listopadu 2022 ustaven – není zřejmé zač zastupitelé v transparentní samosprávě 
členům výboru přidělují odměny. Jak Rada MČ návrhy odměn zdůvodňuje?“ 
 
„c) Kdy, kdo, kterým, usnesením, který orgán MČ Praha Čakovice rozhodl, že nadále budou 
zveřejňovány informace, patrně tedy zápisy výlučně z Komisí Rady MČ?“ 
 
K žádosti pod písm. a) povinný subjekt uvádí, že zápisy byly zveřejňovány na webových 
stránkách povinného subjektu ve složce „Výbory zastupitelstva“ (https://cakovice.cz/Vybory-
Zastupitelstva-MC) průběžně celé minulé volební období. Po skončení minulého volebního 
období byla tato složka zneaktivněna, aby se nezobrazovaly údaje o již neaktuálních členech 
výborů a ani zápisy z předchozího volebního období, které byly po příslušnou dobu 
k dispozici k nahlédnutí, tj. každý se s nimi mohl seznámit a pořídit si kopie. Na 2. jednání 
Zastupitelstva povinného subjektu dne 28.11.2022 byli zvoleni noví členové finančního a 
kontrolního výboru (ti jsou ve zveřejněném zápisu uvedeni). Žádné rozhodnutí o zrušení 
„této rubriky“ neexistuje. 
 

https://cakovice.cz/Vybory-Zastupitelstva-MC
https://cakovice.cz/Vybory-Zastupitelstva-MC


K žádosti pod písm. b) povinný subjekt uvádí, že v tomto volebním období se kontrolní výbor 
ještě nesešel, proto není k dispozici ani žádný zápis z jednání kontrolního výboru. Odměny 
pro členy výborů schvaluje výhradně Zastupitelstvo povinného subjektu, nikoli Rada. Pro 
členy výborů, kteří nejsou členy Zastupitelstva, v tomto volebním období prozatím žádná 
odměna schvalována nebyla. 
 
K žádosti pod písm. c) povinný subjekt uvádí, že žádné takové usnesení neexistuje a ani takto 
nikdo nerozhodl. Zápisy z výborů zveřejněny nejsou, protože žádné nebyly vyhotoveny. 
Zápisy z komisí jsou zveřejňovány vždy, když je příslušná osoba pověřená zveřejňováním 
obdrží. Je však běžné, že se komise sejde, aniž by zápisy vyhotovila, neboť platná právní 
úprava komisím neukládá povinnost vyhotovovat zápisy ze svých jednání. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Janků  
               tajemník ÚMČ Praha-Čakovice 

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 




